
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  108  DEL  15/07/2021 

  NOTTE ROSA 2021 - APPROVAZIONE PROGRAMMA E INIZIATIVE 

L'anno  duemilaventuno  , il giorno   quindici , del mese di   Luglio , alle ore 15:15,   la Giunta 
Comunale si è riunita in audio videoconferenza, come previsto dall'art 4 del Regolamento approvato 
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 12.03.2020,  con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 OLIVIERI NICOLETTA Vice Sindaco P

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore A

4 FILIPPINI LUCIO Assessore P

5 STOPPIONI MARIA LUISA Assessore P

6 CERRI DANIELE Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa alla Seduta,  dalla  sede municipale,  con funzioni consultive,  referenti,  di  assistenza e  
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il  Segretario Generale Dott.  Andrea  
Volpini .

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   132  (proponente:  OLIVIERI  NICOLETTA) 
predisposta in data  14/07/2021 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   15/07/2021  dal   Dirigente  
Responsabile del  SETTORE 01 Dott  RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC 

S.p.A. ;
b) Parere  non  necessario  per  la  Regolarità  Contabile  firmato  digitalmente  espresso  in  data 

15/07/2021   dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.ssa  _RUFER 
CLAUDIA MARISEL/ArubaPEC S.p.A_ ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  132 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza,  ai  sensi dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  108 del 15/07/2021             Pag. 2 di 6



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  132  del 14/07/2021 

  NOTTE ROSA 2021 - APPROVAZIONE PROGRAMMA E INIZIATIVE 

Assessore competente:   OLIVIERI NICOLETTA 

Settore proponente:   SETTORE 01 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  83  e  n.  84  del  17/12/2020,  dichiarate  immediatamente 
eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023: 
assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATO l'art. 1 dello Statuto Comunale - IL COMUNE, a seguito riportato:
"Il Comune di Cattolica è un ente territoriale autonomo, a prevalente vocazione turistica e delle attività marinare, che  
nell'ambito dei principi generali  fissati  dalle  leggi dello Stato, dal presente  Statuto e dai regolamenti,  rappresenta la  
propria comunità locale, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo economico, culturale e sociale, ispirandosi alla carta  
europea dell'autonomia locale";

RICHIAMATE:

• la  Delibera  di  C.C.  n.  31  del  27.6.2018  con  cui  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  
“Regolamento comunale per la disciplina in deroga delle attività rumorose temporanee”;

• l'ordinanza n. 238 del 6/11/2018 ad oggetto: Utilizzo di materiale biodegradabile e compostabile per la 
somministrazione di alimenti da asporto in occasione di eventi che si svolgono all'aperto;

• le disposizioni vigenti in materia di prevenzione sanitaria da Covid 19 e allo svolgimento delle  
manifestazioni all’aperto; 

PREMESSO che anche nel 2021 si svolgerà, sulla Riviera Adriatica, il  Capodanno dell'Estate,  
evento noto come la “NOTTE ROSA” dal 26 luglio al 1 agosto;

PREMESSO che l'evento coinvolgerà nell'organizzazione/realizzazione, la Provincia di Rimini, 
Destinazione Turistica Romagna e tutti i Comuni della Costa Adriatica Romagnola, facendo confluire 



sulla Riviera un notevole numero di turisti attratti dalle molteplici iniziative messe a disposizione dai  
Comuni, molte delle quali consistenti in concerti-live all'aperto, gratuiti;

PREMESSO  che  le  iniziative  si  svolgeranno  in  prevalenza  nel  week-end  di  fine  luglio  e 
richiameranno giovani e non solo, su tutta la Riviera Adriatica e che la città di Cattolica ne beneficerà a 
livello promozionale, in quanto gli artisti individuati dall'Ente, inseriranno la data del 30 luglio e del 31  
luglio 2021, tra le tappe del loro tour;

DATO ATTO che  il  Comune di  Cattolica  in  occasione  della  “NOTTE ROSA 2021”  ha  in 
programma le iniziative a seguito esposte:

• 28 luglio – Piazza Primo Maggio “AKA 7EVEN” incontra i fan e firma le copie del nuovo CD 

• 30 luglio 2021 – Piazza del Tramonto Concerto all’alba con “Evelyn Prioli & Stevie Biondi”;

• 30  luglio  presso  la  Spiaggia  Libera  zona  Porto  canale  ci  sarà “LA GRANDE RUSTIDA” 
organizzata e gestita dalla Cooperativa dei Pescatori di Cattolica in collaborazione con l’Ente;

• 30 luglio  presso la  Spiaggia  Libera  antistante  Piazza  Primo Maggio avrà  luogo il  tradizionale 
Spettacolo Pirotecnico sincronizzato con tutti i Comuni aderenti all’iniziativa  ”Notte Rosa”;

• 31 luglio  2021 – Piazza  Primo Maggio  Show Live  con  "BRIGA e FEDERICA CARTA", 
presenta Andrea Prada in collaborazione con Radio Bruno;

CONSIDERATA la validità degli eventi di cui sopra anche in termini promozione turistica per la  
città, si approva il programma e l’articolazione delle azioni previste; 

DATO ATTO che il  Comando di Polizia  Municipale provvederà a  predisporre  la  chiusura al 
traffico e al servizio di viabilità necessaria alla realizzazione delle iniziative in programma;

DATO  ATTO  infine  che  verranno  accolte  tutte  le  iniziative  che  le  attività  commerciali 
presenteranno in occasione dell'evento NOTTE ROSA, le quali andranno ad arricchire ed impreziosire 
il programma messo in atto dall'Ente; 

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si 
intende totalmente richiamata;

2) di dare atto che dal 26 luglio al 1 agosto 2021 si svolgerà sulla Riviera Romagnola l'evento 
NOTTE ROSA e che gli eventi in programma a Cattolica sono i seguenti:
 

• 28 luglio – Piazza Primo Maggio  “AKA 7EVEN” incontra i fan e firma le copie del nuovo CD ;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  108 del 15/07/2021             Pag. 4 di 6



• 30 luglio 2021 – Piazza del Tramonto Concerto all’alba con “Evelyn Prioli & Stevie Biondi”;
• 30  luglio  presso  la  Spiaggia  Libera  zona  Porto  canale  ci  sarà “LA GRANDE RUSTIDA” 

organizzata e gestita dalla Cooperativa dei Pescatori di Cattolica in collaborazione con l’Ente;
• 30 luglio  presso  la  Spiaggia  Libera  antistante  Piazza  Primo Maggio  avrà  luogo il  tradizionale 

Spettacolo Pirotecnico sincronizzato con tutti i Comuni aderenti all’iniziativa  ”Notte Rosa”;
• 31  luglio  2021  –  Piazza  Primo  Maggio  Show  live  con  "BRIGA e  FEDERICA CARTA" 

presenta Andrea Prada in collaborazione con Radio Bruno;

3) di approvare il programma e le azioni degli eventi che si svolgeranno, come sopra esposto;

4) di  demandare  agli  Uffici  competenti  il  rilascio  di  tutte  le  autorizzazioni  necessarie  alla 
svolgimento delle iniziative “NOTTE ROSA”;

5) di demandare all'Ufficio Turismo - Sport e Manifestazioni l'avvio delle procedere a norma di 
legge al fine di provvedere per quanto stabilito;

6) di demandare al Comando di Polizia Municipale la predisposizione della chiusura al traffico e 
del servizio di viabilità necessaria alla realizzazione delle iniziative in programma;

7) di dare mandato al Dirigente del Settore 1 per quanto di competenza;

8) di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente atto, ai 
sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;  

9) di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di competenza, all'ufficio Turismo - Sport 
e Manifestazioni, Affari Generali, Bilancio, Polizia Locale, - Settore 2 - Manutenzioni, SUAP- 
Ufficio Demanio;

10) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -4° 
comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto

  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  108 del 15/07/2021             Pag. 5 di 6



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI ANDREA VOLPINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  108 del 15/07/2021             Pag. 6 di 6


